* Tò (PLUMBEIS) Eptiheton Anglicè idem sonans. Vide DUNCIAD.

(eheu! ita est seculum) fortasse donandus. Nos autem nonne interea his ipsis præclare admone-
mur, quid de re amplissimâ, de speciosis titulis,
de regum, quaecunque sunt, donis statuat deus
optimus maximus; quanti faciat, et quàm no-
lit ea esse virtutum præmia; quæ talis vir, qui
virtutibus planè omnibus caret, sine aut pericu-
lo, aut contentione, aut sumptu sibi potuit com-
parare? Qui in hoc illustri literarum domicilio,
cui tamen est infensus, et cujus jura palàm vio-
lavit, ornatissimam habet sedem et fructuosissi-
mam; ipse prætereà literis vix mediocriter im-
butus, aut ullis artibus, nisi quas, si bonus esset civis,
prorsus nescisset. Hæc tibi, Lector, diligent-
iùs exposui, ut scias, is quid sit hominis, qui me
immerentem ultrò est insectatus; veniamque ut
orem his oratiunculis, quæ magnis illis nomini-
bus, quibus honores suos reddere mihi manda-
tum erat officium, nequaquam omninò sunt dig-
næ; vix fortasse & meo. Quid igitur? si quæ
minùs adriserint, pulchrè memineris ea me emi-
sisse malo coactum. Et certè, qualiacunque sunt,
in iis satis constat tale me servasse temperamen-
tum;

tum; ut tantum absint a petulantia criminationes meae de pessimis civibus, quantum praeconia de optimis absunt ab adulatione. Quapropter rustica hujus CANONICI convitia, insolentiae, minae, fastus quid me commoveant; si ego is sum, qui vanissimo corvorum strepitu, quippe auratis indutorum plumis, nunquam exarserim? Immò verò, quidni haec omnia mihi laudi ducam? sanè ducam oportet, si hodie, si haec praefatus eam, quam nuper me invenisse mihi semper gratulabor, apud Academicos meos gratiam valeam. Sed haec de odiosi istius hominis intemperantia. Neque enim pudoris est mei plura adjicere; neque is dignus est, in quem me totum parem. Praeterea autem hanc deponere personam (quam neque appetivi, neque etiam sustinere) jamdudum cogito; atque iterum ad limen Musarum me recipere. Ibi sanè omnia & ingenio meo aptiora erunt, & senectuti meae jucundiora. Ibi facilius, forsitan & tutius, possim veritatem colere, patriam diligere, & patriae inimicos odisse, & ridere meos.

EX AULÀ B. M. V.

CAL. DEC. MDCCXLIII.

ORATIUNCULA

HABITA IN

Domo Convocationis Oxon.

xviii Kalendas Maii MDCCXLIII.

Cùm illustrissimus Princeps

JACOBUS HAMILTON,

Dux de HAMILTON & BRANDON,

Præsentaretur ad Gradum Doctoris in Jure Civili,

HONORIS CAUSÂ.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHYSICS DEPARTMENT

PHYSICS 350

LECTURE 10

10/10/10

INSIGNISSIME
VICECANCELLARIE,
ET VOS
EGREGII
PROCURATORES,

PRÆSENTO VOBIS hunc illustrissimum
Principem, JACOBUM HAMILTON,
Ducem de HAMILTON et BRANDON;
B
optimæ

optimæ indolis adolescentem, et sui ordinis spectatissimum: adolescentem verecundiâ quidem, sed virum prudentiâ, sed senem gravitate. Cui summa in deum, in parentes, in patriam pietas, summa est studiorum et ingenuarum artium, quibus ipse semper vacavit, reverentia et amor. His accedit comitas singularis; quam tantam ille habet a naturâ, ut vix majorem in ullo alio cognoverim: quæque egregia virtus, sola facit, ut cæteræ animi et naturæ dotes, si defunt, minus desiderantur, si abundant, elucescant magis. Itaque gratulor reipublicæ, et almæ huic Academiæ, et literis ipsis pro ingenio tali; quod in homine adolescente rarum est, in nobili verò rarissimum. Et mihimet ipsi etiam gratulor, quòd mihi datum est, ornatissimum Ducem, mihique charissimum, apud vos commendare: quem spero equidem, et (si benè virtutes ejus mihi ominantur, si, quæ optimè habent sibi

principia, maturuerint) spondeo futurum domûs HAMILTONIÆ decus, patriæ ornamentum, Academiae patronum, et, quod caput est omnium, assiduam pulcherrimæ libertatis propugnatorem et vindicem. Nunc verò, etiamsi hanc laudationem meam, non tam benevolentiae, quàm iudicii mei testimonium esse velim; nequaquam tamen pro meâ consuetudine facerem, neque quod nobilissimi Ducis modestia pateretur, si eum laudibus, quamquam verissimis, coràm onerarem: præsertim quum clarissimus ipse Vicecancellarius mores ejus, ut quos penitus inspexerit, publicè privatimque celebravit; et cæteros Academiae alumnos rectè monuit ad ejus exemplum. De splendore generis, et vetustate familiae HAMILTONIÆ et DUGLASSIÆ, unde Dux nobilissimus est oriundus, quâ nihil clarius, ne quidem domus regia, (quippe in Galliâ, in Germaniâ, in Italiâ, in omnibus ferè Eu-

ropæ gentibus sunt principes et primarii viri, qui ab hâc stirpe originem suam se accepisse gloriantur) quot et quanta prædicarem, si mihi spatium esset dicendi? At neque tum prædicarem, ni eximius hic noster juvenis prædicationem meam posset adjuvare; et patriam domum moribus et ingenio ornare suo. Sed enim ornat. Dumque ornat, quàm dissimilis est iis adolescentibus, qui in Academiâ, tanquam in circulis rusticorum versantur; et, si amplas habent facultates et lautum patrimonium, ideò nihil omninò sibi putant deesse: qui jactant tum demum sese optimis imbutos artibus, si potandi, venandi, et aurigandi sunt peritissimi! Quàm hic autem dissimilis est iis nobiles, qui, ut nos ad nobilitatis suæ memoriam revocent, majorum imagines ostendunt; ipsi nimirum honestæ familiæ, sed vitæ infamis, sine virtute, sine gloriâ! At verò, quàm dissimillimus est novis istis hominibus, qui

qui superbos titulos et ingentia nomina quærentes (quæ quidem salvâ et florente republicâ desperâssent) non excellentiâ generis, aut majorum famâ, sed flagitiis suis, sed perfidiâ summâ fiunt nobiles : adeò ut de celsâ illâ et amplissimâ, in quam ascenderunt, dignitatis sede dignitatem jam penè omnem sustulisse videantur ! At non hîc nostrum est cum iniquitate temporis pugnare. Suo jure utantur aulici : emant, vendant, corrumpant, corrumpantur. Vos autem, viri integerrimi, antiquum vestrum semper ita tenete morem ; vestram tenete auctoritatem philosophiæ præfidiis, fide et firmitate animi, et liberali semper ita munitam custodiâ ; ut hunc senatum, hanc venerabilem domum nulla unquam attingat infamia ; ut neque judiciis, neque consiliis vestris nefariorum hominum interponatur potentia ; ut denique Academici honores nemini deferantur, nisi qui sit dignissimus et honoribus

bus illis et majoribus suis. Dignissimum sanè
et his, et illis, et quovis honore *Vobis nunc
præsento, illustrissimum nempè hunc Ducem,
ut admittatur ad Gradum Doct̃oris in jure ci-
vili, honoris causã.*

O R A-

ORATIUNCULA

HABITA IN

Domo Convocationis Oxon.

viii Kalendas Septemb. MDCCXLIII.

Cùm Vir nobilissimus

GEORGIUS HENRICUS LEE,

COMES de LITCHFIELD,

Præsentaretur ad Gradum Doctoris in Jure Civili,

HONORIS CAUSÂ.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

CONSTITUTION OF THE

UNIVERSITY OF CHICAGO

ARTICLE I

SECTION 1. The University of Chicago shall be a body corporate, to be known as the University of Chicago, and shall have perpetual succession.

SECTION 2. The University of Chicago shall have the right to acquire, hold, and dispose of real and personal property, and to sue and be sued in its corporate name.

SECTION 3. The University of Chicago shall have the right to confer degrees in arts, sciences, and other fields of knowledge, and to establish and maintain departments, schools, and colleges.

SECTION 4. The University of Chicago shall have the right to elect and appoint its officers and members, and to determine their powers and duties.

que quum sit clarus genere et amplissima
natus familia et facies, nulla tamen eget
commendatione mistorum. Quocirca cum in

quo non sit tantum, sed etiam honorum
sive elegantiam magnam, sive probitatem mo-

rum, tum, INSIGNISSIME
VICE CANCELLARIE,

ET VOS

EGREGII

PROCURATORES,

PRÆSENTO VOBIS hunc nobilissimum
Comitem, GEORGIUM HENRICUM
LEE, COMITEM de LICHFIELD:
C I qui

qui, quum sit clarus genere, et amplissimâ natus familiâ et speciosâ, nullâ tamen eget commendatione majorum. Quicquid enim in viro nobili aut requirere, aut amare solemus, five elegantiam ingenii, five probitatem morum, five, quod omnium est pulcherrimum, amorem patriæ; in hâc spectatissimo juvene hæc insunt omnia. Ac, cum vobis benè cognitum est et perspectum, quàm benigna sit ejus natura, quâ industriâ ab ineunte usque ætate severiora studia coluerit, quàm instructus sit et ornatus ingenuis artibus; haud equidem vereor, ne adulatoria hæc videatur, aut in ostentationem composita oratio: haud vereor modicas illi laudes tribuere, cui maximæ, cui assiduæ debentur. Etenim hic est, hic est ille noster; qui penè puer senator factus nihil pueriliter dixit, nihil fecit; sed pulchra, sed honesta, sed præclara omnia. Quæque hæc omnia, quæque ingenium et

iup I eruditionem

eruditionem et eloquentiam suam maximè commendabant, et nunc commendant, en illi liberalis facies, jucunda gravitas, et senatorius decor: quæ paucis hujus seculi adolescentibus, immò sui ordinis paucis contingunt: adeò ut vir nobilis, si quando de rebus gravissimis differuit, bonorum animos confirmaret argumentis, etiam malorum deliniret voluptate. Age verò, quam gratiam, quam gloriam illustrissimus COMES tum consecutus est, quum vox populi, quum senatus summâ voluntate bonorum omnium eum ipsum unum ex judicibus constituit de summis reipublicæ negotiis; atque ita constituit, ut quem verissimum judicem putaret! Fuit profectò verissimus. Et nisi si virtus ejus et firmitudo animi cedere tandem fuisset coacta iniquitati temporum, ac prævaricationi malorum civium; jam omninò salva esset respublica, libertas salva. Olim meliora forsitan ab optimatibus

nostris speremus; certè omnia, firmatâ ætate, ab hóc honestissimo adolescente; quem nunquam a sese discessurum, et cujus diligentiam et fidelitatem nunquam reipublicæ defuturam mihi persuasissimum est, et vobis, et omnibus. Quid enim? Anne fas est dubitare de fide ejus, qui vestigiis patris optimi ingressus nil planè metuit, nisi quod bono cive fit indignum: qui præstantissimorum virorum exempla sequutus ita animum formavit, ut alios nobiles excitet vocetque ad exemplar sui: cujus denique in mente inhærescit sanctissimum libertatis nomen; et cujus sermo omnis cùm ad veritatem, tum ad dignitatem patriæ est accommodatus. Sed neque modò in curiâ et consiliis publicis, sed etiam in otio et privatis officiis ipse ita sibi cunctos devinxit humanitate suâ et singulari comitate, ut gravissimi senes eum ament, probissimi juvenes admirentur, colant amici, observent propinqui, invident

ant pauci, oderit nemo. Prætereo stolidi oppidani cujusdam convicia, quæ nuper boando jactavit vir levis et ineptus, et facilis capi veteratoris istius insidiis, qui res omnes astu solet tractare, ut suis commodis pareant. Ecquid igitur mirum, si eximius juvenis, quamvis universo senatui, et celeberrimæ huic Academiæ sit probatus, (iis fanè merito probatus, quibus est ornamento) uni isti, tali viro, displiceat? Talibus usque displiceat, usque inimicis patriæ molestus; dum summâ suâ virtute, et optimâ famâ et optimæ mentis conscientiam fruitur; propter quas oppidani isti honores (siqui modò sunt honores) ei denegantur, hi Academici decernuntur. O! si sic semper curemus decernendos, civibus nimirum huic simillimis; non quia nobiles sunt, aut quia Academici, sed quia viri boni, et bonorum et doctorum amantissimi; non quia hosce petunt honores, sed quia merentur: quod quidem genere, et nobilitate,

tate, et cunctis nominibus, et cunctis honoribus est ornatus. Itaque vehementer gaudeo, et vobis gratulor, quòd, quum alma Academia adstruendum censuit, quantum amplissimum potest, famæ et dignitati hujus nobilissimi COMITIS, id planè meritis detur ; magnis omninò meritis hujus integerrimi viri : Quem ego quidem nunquam intueor, quin illi precer fausta omnia, et læta omnia ; nunc verò maximè, quum eum *Vobis præsento, ut admittatur ad Gradum Doctoris in jure civili, honoris causâ.*

ORATIUNCULA

HABITA IN

Domo Convocationis Oxon.

viii Kalendas Septemb. MDCCXLIII.

Cùm Vir nobilissimus

JOHANNES BOYLE,

COMES de ORRERY,

Præsentaretur ad Gradum Doctoris in Jure Civili,

HONORIS CAUSÂ.

PHILOSOPHIA

INSTITUTIONES

DOMINI CONYNGEONIS OXON.

in Kalendas Septemb. MDCCLXIII.

Obiit Vir nobilissimus, Henricus, Comes

JOHANNES BOYLE

Comitis de ORREARY

Prælectorum ad Gradum Doctoris in Jure Civilis

HONORIS CAUSA.

Insignissime Vicecancellarie,

ET VOS

EGREGII PROCURATORES,

PRÆSENTO VOBIS hunc nobilissimum virum, JOHANNEM BOYLE COMITEM de ORRERY, hunc ornatissimum virum, hunc, in quo glorior, *LÆLIUM meum: qui a puero mirè studiosus, et avito præditus ingenio, in almæ nostræ Matris fermone ità fuit educatus, ut omni liberali doctrinâ, et Græcis literis et Latinis haud quisquam hodiè sit eruditior. Anglicani verò sermonis tanta ei est elegantia, tanta oris suavitas, tanta comitas

* Vide SCAMNUM ad Vers. 150. Vide TEMPLUM LIBERTATIS ad Vers. 388. Lib. 1. et ad Vers. 28. Lib. 2.

D

I

cum

cum gravitate judicii conjuncta et in dicendo et in scribendo, (Lyrica ejus opera testes, et disertissimæ epistolæ, et jucundissima convictio) ut sæpissimè arbitratus sim, Apollinem ipsum, ut ita dicam, si Anglicè loqueretur, hunc quidem velle imitari. Porro autem, ut iis studiis, quæ homine ingenuo sunt dignissima, sic et iis virtutibus, quæ ingenuum animum maximè exornant, est politissimus. En vir enim, quo nihil humanius, modestius, sanctius: cujus neque mentitur oratio, neque vultus. En paterfamilias prudens, maritus continens, amicus fidelis, hospes liberalis, fautor et patronus literarum (eheu, jam senescentium!) munificus; quod satis re declarat splendida illa librorum copia, quibus bibliothecam Ædis Christi adauxit: atque beneficium ideò erat amplius, quòd nemo meliùs aut utiliùs eo fruatur, quàm is ipse, qui donavit. Neque verò est mirum, quòd in hòc clarissimo viro tot animi dotes, tot-

que naturæ bona, optimarum artium studiis exculta, reperiantur; quum hæc omnia illi planè sunt gentilitia. Quàm illustria enim sunt avorum ejus, proavorum, atavorum nomina apud nostros, apud exteros, apud eruditos omnes! Adeò ut hic unus fortasse de tot nobilibus sui temporis ab stirpe ipsius Philosophiæ oriundus esse videatur. Sed jam, missis ceteris, quem civem cernimus, quem senatorem! diligentem, frugi, sagacem, incorruptum; pro causâ patriæ, pro salute populi pertinacissimum: tum maximè, quum * PLUTUS iste, iste finister loci Genius omni scelere, ac pro suo arbitrio, Britanniam nostram lacerabat. Hoc est, quod vobis (vobis enim scio quàm sit acer et constans libertatis amor) de meliore notâ nobilem commendet; hoc est, quod Academicum: et magnæ quidem hoc vobis gloriæ duco, quòd nemo ad hunc usque diem de Academiâ

* De PLUTO vide TEMPLUM LIBERTATIS.

potuit benè mereri, qui non optimè meritus est de Republicâ. Siquidem parùm est, quòd quis sit comis et generosus, nisi est bonus civis : et parùm profunt, parùm profectò profunt liberalissima studia, et maximarum rerum scientia, et maximarum virtutum exercitationes, nisi nostros impellunt animos incenduntque ad conservandam libertatem. Itaque nihil magis in homine hòc præstantissimo laudandum esse censeo, quàm suam erga patriam pietatem : nihil ipse magis (et hoc semper erit moris mei) laudare gestio ; nequaquam metuens aut vituperationem, aut odium istorum, qui hanc laudationem meam propter sua facinora ad contumeliam accipiant ; ac, cùm eximii hujus viri prædicantur virtutes, sua vitia sibi exprobrari putent. Rectè equidem et calidè putant. Haud enim satis dignè collaudandi sunt optimi cives, qualis hic est, nisi insigniter satis notentur pessimi, quales sunt, qua-

les sunt-----At vos novistis homines; novistis pecuniosos istos, sed et fordidos homines, qui oratorio suo ingenio, id quicquid est, et senatoriâ suâ potentiâ, quæ maxima est, ad perniciem patriæ utuntur; et libertatem idcirco defenfitaverunt vehementer, ut eam tandem prodant turpissimè. Novistis homines, qui se primos omnium esse contendunt, proceres, antistites, principes Reipublicæ; qui tamen simulatione pietatis nihil non impiè faciunt, et simulatione publicæ utilitatis omnia (pro dolor!) sanè apta esse vident suis commodis suoque imperio. Verùm plura vetat optimi hujus viri verecundia, fortasse et ætas mea, quæ nunc quidem malè sustinet oratoris partes. At vos, si laudationibus meis faveatis, ignoscite, quæso, meæ indignationi; quæ, siqua est, est honestissima; quum unum quidem hoc cogito non tantùm in hâc oratiunculâ, sed in omnibus scriptis meis, et in omni vitâ; ut satisfaciam opinioni

nioni vestræ, et præstem eam, quam Reipublicæ, quam Academiae, quam ingenio huic excellenti et summo meo amico debeo reverentiam. Atque, ut vobis est pulcherrimum, illustrem hunc COMITEM in vestrum senatum legisse; (illustriorem fanè legistis nunquam) sic mihi quidem est gratissimum eum virum, quem meritò et arctissimè diligo, jussu vestro *Vobis præsentare, ut admittatur ad Gradum Doctõris in jure civili, honoris causâ.*